
R 5. 3.27 16:45 作成

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

45,092,356,969 20,553,513,388

41,614,954,952 11,057,810,833

【様式第１号】

貸借対照表(連結)

科目 金額 科目 金額

                      (令和　４年　３月３１日現在)

18,660,113,907 7,808,233,698

△ 12,769,453,572 2,072,687,242

212,505,372 1,572,002,363

13,123,876,992 －

7,126,355,578 1,511,842,508

－ 175,626,349

－ －

－ 145,746,078

－ 85,886,284

△ 127,080,435 188,948,429

－ －

－ 27,000

21,436,102 46,185,715,306

26,558,752,723 △ 19,008,738,087

8,430,423,857 298,000,000

－ 80,077,088

135,816,462 負債合計 22,626,200,630

△ 135,816,422

△ 25,030,547,609

1,903,041

－

1,388,795,258

△ 774,360,895

42,449,641,556

568,636,078

33,718,397

534,917,681

92,897,515

5,439,204,833

△ 3,506,879,596

92,429,027

2,373,885,970

－

2,373,885,970

2,908,765,939

373,040,335

360,679,719

12,360,616

－

94,343,458

254,253,273

－

1,093,358,337

－

5,008,820,880

3,276,059,138

△ 24,932,851

△ 11,957,775

純資産合計 27,474,977,219

資産合計 負債及び純資産合計 50,101,177,849

1,093,358,337

－

29,814,958

367,292,949

－

50,101,177,849
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（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書(連結)
                       自  令和　３年　４月　１日
                       至  令和　４年　３月３１日

科目 金額

4,648

19,204,023,320

7,160,684,065

2,470,081,229

2,097,260,980

143,325,608

－

229,494,641

4,476,051,020

2,753,489,192

243,664,600

1,478,892,580

17,048,039,334

214,551,816

122,437,637

29,432,985

62,681,194

12,043,339,255

7,771,801,092

4,248,981,484

22,556,679

2,155,983,986

1,573,468,470

582,515,516

903,821

71,207,371

16,978,262,098

2,333,956

－

1,886,377

－

447,579

72,111,192
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（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 45,407,010,147 △ 19,086,731,283 302,000,000

純行政コスト（△） △ 16,978,262,098

財源 18,144,974,476 －

税収等 11,075,676,841 －

国県等補助金 7,069,297,635 －

本年度差額 1,166,712,378 －

固定資産等の変動（内部変動） 1,110,949,767 △ 1,110,949,767

有形固定資産等の増加 1,623,908,430 △ 1,623,908,430

有形固定資産等の減少 △ 1,532,344,817 1,532,344,817

貸付金・基金等の増加 1,421,127,504 △ 1,421,127,504

貸付金・基金等の減少 △ 401,741,350 401,741,350

資産評価差額 △ 3,998,384

無償所管換等 21,407,262

他団体出資等分の増加 －

他団体出資等分の減少 △ 4,000,000

比例連結割合変更に伴う差額 －

その他 △ 349,653,486 22,230,585

本年度純資産変動額 778,705,159 77,993,196 △ 4,000,000

本年度末純資産残高 46,185,715,306 △ 19,008,738,087 298,000,000

【様式第３号】

純資産変動計算書(連結)
                                自  令和　３年　４月　１日

                                至  令和　４年　３月３１日

科目 合計

△ 3,998,384

26,622,278,864

△ 16,978,262,098

18,144,974,476

11,075,676,841

7,069,297,635

1,166,712,378

27,474,977,219

21,407,262

－

△ 4,000,000

－

△ 327,422,901

852,698,355
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（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

122,437,637

【様式第４号】

資金収支計算書(連結)
                     自  令和　３年　４月　１日

                     至  令和　４年　３月３１日

科目 金額

17,694,055,583
5,672,249,554
2,471,390,395
3,018,961,239

－

59,460,283
12,021,806,029
7,772,306,175
4,248,981,484

518,370
19,988,176,743
10,749,497,722
7,066,308,418
1,578,285,627

594,084,976
447,579

96,578,890

447,579
72,347

2,293,745,928

2,429,006,657
1,532,797,831

836,208,826
60,000,000

－
－

619,890,533

3,264,620

408,345,762
20,000,000

914,721
94,051,160

△ 1,809,116,124

1,387,976,034
1,313,194,248

74,781,786
1,001,260,780

997,996,160

3,276,059,138

△ 386,715,254
本年度資金収支額 97,914,550
前年度末資金残高 3,170,459,770

△ 7,009,354
本年度末資金残高 3,261,364,966

14,098,503
595,669

14,694,172


